CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2019

380,224
1,701,388
0

0
0
0
0

2,081,612

ocoo

443,823
0
-441,961
0

0

0

1,862

2,083,474

INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Noviembre de 2019 y 2018

2018

799,649
668,160
0

0
0
0
0

1,467,809

ocoo

443,823
0
-439,526
0

0

0

4,297

1,472,105

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos yBienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos yBienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E; o iaenlaA lizacién de la H. la Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total H. da Publica/

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2019

171,079

cocoocooooo

171,079

cocooooo

171,079

0

0

0

0
1,912,395
670,445
1,241,950
0

0

0

0

0
0

1,912,395

2,083,474

2018

225,455

cocoocooooco

225,455

cooooo

225,455

0

0

0

0
1,246,650
706,860
539,790
0

0

0

0

0
0

1,246,650

1,472,105

Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ysus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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