

**INSTITUTO COLIMENSE PARA LA DISCAPACIDAD**  
**Estado de Situación Financiera**  
**Al 30 de Noviembre de 2019 y 2018**  
**(Pesos)**

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año		
	2019	2018		2019	2018	
<b>ACTIVO</b>						
<i><b>Activo Circulante</b></i>						
Efectivo y Equivalentes	380,224	799,649	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	171,079	225,455	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,701,388	668,160	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0	
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>2,081,612</b>	<b>1,467,809</b>	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>				<b>171,079</b>	<b>225,455</b>	
<i><b>Activo No Circulante</b></i>						
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	
Bienes Muebles	443,823	443,823	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-441,961	-439,526	Provisiones a Largo Plazo	0	0	
Activos Diferidos	0	0				
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Otros Activos no Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	<b>171,079</b>	<b>225,455</b>	
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>1,862</b>	<b>4,297</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>			
<b>Total del Activo</b>	<b>2,083,474</b>	<b>1,472,105</b>	<i><b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b></i>			
<i><b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b></i>						
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	670,445	706,860	Aportaciones	0	0	
Resultados de Ejercicios Anteriores	1,241,950	539,790	Donaciones de Capital	0	0	
Revalúos	0	0	Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0	
Reservas	0	0				
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>1,912,395</b>	<b>1,246,650</b>	
<i><b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b></i>						
Resultado por Posición Monetaria	0	0	Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	670,445	706,860	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	Resultados de Ejercicios Anteriores	1,241,950	539,790	
<b>Total Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>1,912,395</b>	<b>1,246,650</b>	Revalúos	0	0	
<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>2,083,474</b>	<b>1,472,105</b>	Reservas	0	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JOSÉ DE JESÚS DUEÑAS GARCÍA  
 DIRECTOR GENERAL DEL INCODIS

C.P. CARLOS ALBERTO SOLÓRZANO SÁENZ  
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS